РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

О внесении изменения

в распоряжение комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области от 23 декабря 2025 года № 3412-р «Об установлении

количества баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу,

необходимого для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников в Ленинградской области в 2025/26 учебном году

В соответствии с пунктом 42 Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678:

1. Внести изменение в распоряжение комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 23 декабря 2025 года № 3412-р «Об

установлении количества баллов по каждому общеобразовательному предмету и

классу, необходимого для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников в Ленинградской области в 2025/26 учебном году» (далее –

распоряжение), изложив приложение к распоряжению в редакции согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела общего  образования департамента управления в сфере  общего,

дополнительного образования и защиты прав детей комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области Н.В. Васильеву.

Первый заместитель

председателя комитета                                                                               А.А. Горшков

Документ создан в электронной форме. № 1-р от 12.01.2026. Исполнитель: Марьянчук О.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 30.12.2025 18:32

         «УТВЕРЖДЕНО»

распоряжением комитета общего и

профессионального образования

Ленинградской области

____________ №_______

(приложение)

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету

и классу, необходимое для участия в региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2025/26 учебном году

№

п/п

Общеобразовательные

предметы

Необходимое количество баллов

  9-11 классы

1 Английский язык 66

2 Испанский язык 15

3 Китайский язык 30

4 Немецкий язык 11

5 Французский язык 27,50

6 Физическая культура

 девушки 85,22

 юноши 83,85

  9 класс 10 класс 11 класс

7 Астрономия 11 10 10

8 Биология 48 50 55,50

9 География 44 45 49

10 Информатика:

 Информационная

безопасность

25 20,20 26

 Искусственный интеллект 260 200 200

 Программирование 230 230 300

 Робототехника 37 53 32

11 Искусство (МХК) 125 124 100

12 Литература 56 58 58

13 Математика 14 18 13

14 Обществознание 25 27 30

15 Основы безопасности и

защиты Родины

80,67 79,67 82,00

16 Право 32 37 38

17 Русский язык 48,50 61 59,50

18 Физика 22 18 17

19 Химия 7,45 6,95 7,50

20 Экология 48 49 50

Документ создан в электронной форме. № 1-р от 12.01.2026. Исполнитель: Марьянчук О.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 30.12.2025 18:32

21 Экономика 35 35 39

22  9 класс 10-11 класс

 История 41 46

23 Труд (технология):

 Культура дома, дизайн и

технологии

73,75 63,70

 Техника, технологии и

техническое творчество:

 Механическая

деревообработка

85,80 -

 Механическая

металлообработка

51 -

 Обработка материалов

на лазерно-

гравировальной

машине

- 82

 Ручная

деревообработка

68,75 80

 Ручная

металлообработка

75,08 -

 3D-моделирование и

печать

85,50 85,75

Документ создан в электронной форме. № 1-р от 12.01.2026. Исполнитель: Марьянчук О.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 30.12.2025 18:32

	1
	2
	3